
ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé

Pregão Eletrônico - 001/2022

Datas Relevantes

Publicado Inicio do Preposlas Limite de Impugneçéo Final de Propoelai Inldo dn Sessõo

20/01/2022 10'2t' 21/01/2022 00.00 28/01^2022 08 00 02/02/2022 OH 00 02/02.7/122 0*3 iM

Itens Licitados

Código Pmduto V, Raferéntía Qlda QWdMrn. Unídado SitueçAo

0001 ÜASOLINA CÜMIJM 7,00 80.000 • U Ufiiiinlny/)(li>

0002 01ESEL COMUM 6.00 36.00Q . L 1 liifn'^liNj-*»d'.>

0003 OIESELSIO '3,10 lon.non • i. 1 lfj(M')l"gAtfu

Documentos Anexados ao Processo

DaU

2n/Qt/ro22

Documento

EDITAL DE PREGAO EIETTÍONICO Ot 2022^1

Mensagens Enviadas pelo Pregoeíro
Dela Assunto FraM

02/02/2022 • Üfl 17 NcQoci/içâo dluild para o processo Você recebeu um tiovo pcd«d'» dy no*5 Itens 1.2,3 do (vtvjhç««i /Nlt.VOVí
001/2022

Acesse o seu amb»cnie log^do D.vra wíififAf ri»«tAlins

02/02/2022 .08-13 Agcr^damento da Oala limite da fase cc \ daIo limite pnra neqocioçdu íw dcrinirtj fw-lo p/rftoelro piH.102/0? M 10.7<i
negociaçòo

Vencedores

Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Melhor

Lance

Quanlhlad» V^or Total

0001 GASOLINA COMUM Arilunio Lucena & Cia

Lida

5HELL SHELL 6,98 firi.ÜriO 5.53,4ÜO.Oa

00Q2 DIE5EL COMUM Anlonin Lucens & Cio

Lido

SHELL SHELL 6,08 .iH.oon 277 240.00

0003 DIESELSTÜ Aritar>iu Luceria & Cio

Lt08

SHELL 3HEI.L 6,08 130.000 ?P0.400.00

Declarações Obrigatórias
Dedaraçâo

Declaro para devidos firs leiais gue conheço todas as do edifai, beni <oiiio tttios os re^nkltos de luHijitAcAn e
que m'nh3 proposta está ecrt conlormtdotie con os oitrjünfjas «In insfrunmruo <nnvt>AAtunii

Decforo para os devrCos firs legais, em cumprrmerrto no eíigi-lo no ctdiWl, que o prosenic <lain loniistr-» tolrvi
impexJitvos para 8 haüiirtdcào no presenle uroc^so ttcrtplüfio, uento ün obrtgelorioünde de decbun' occém «s posier«M?s.

Declaro cs devidos firs legais. conCorme c disposto ih> mclsu V rio (vl 2? dn Lm ric 21 d'; do
Auescdo pela Iji 9654. de 27 de oulutyo do 1999, qws n.lo crrn^cga mcnm de ric/cto nnm ifti ivitutixi,
ou (í^ubre e r;ào emprega menor de di>2é$sers anos

DecJâ'0 cumpnros reqjt&ilos de hst:(tii3tá» e qce 8S riecl.*»iac<'»v sóo vorfdiciw. tonlpni^ patAii'?'^» e .S*
srT 2fiflo fioC/eTo 10 024/20*9

• As decterjçòes cutracitpdrtt tofsm acntas por indos os r^fHocanies

Tftuto

OuclaraçAo de Conh^cimenU) do Edilni

Oecbir^çAo <lc Ineni^Vinera rio fmpndiTtv.»

OeclaraçAo do Nâo-Cmorugo da Menores

Declaração da VerocKlodB

Propostas Enviadas

0001 - GASOLINA COMUM

por^Q/ fíp. A aiMunttckiada do dociiriiunio pode ser verificada no site hrrps://vdfidaarnulvü.portatdecomprdsput^íicns ctim hr
COMPRAS Oucumentu gerado elelror>K:amente no Portai de Ccngrns Públicds em 08/02/2022 1 l:12:4B.
PÚ6UCA8 CckliQú verIHcador 1 £6200

Impresso por convidado em 10/08/2023 17:52. Validação: EEC1.2333.AE44.56DE.4B25.27AD.5299.D68A. 
[PDF] Ata da sessão do pregão. Doc. 04864/22. Data: 16/02/2022 15:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

54

54



io
o

Fomecadcr CNPJ/CPF Data Modelo Marta/ Fabrtcanle Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2096

Antonio Lucnria A Cm 06 290,536IXW1-

Lida 90

2e.'0t'2022-

12 17:36

SHEI.L SHELL 30 000 B.99 559.?00,fX*i

0002-DIESEL COMUM

Fwnecador CNPJ/Cpf Data Modelo Merca/ Fabricante Quantidade Valor Unnário Valor Toiei LC

123/2006

Antomo L f, Cl;i C3 290 535 fVí01-

LtOa 90

26/n 1-2022 .

12.18.01

ro.zn Sf^EU 36 noo 5 99 <-\'r N?/! rvi

0003-DIESEL 810

Fôfnaceôor CKPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário ValorToleI LC

t23/2ü06

ArrloniO Lu&mn A Cm 05^.53fi «01•

Lida 90

78/01'2G22 •

12:18.36

SHEIL SHELL 130 000 0.09 791 WÍ.OO S'fn

Validade das Propostas
Fornecedor

Anionio LiH7?nA A Cw Lida

CPF/CNPJ

03.290 'to

Vfliidocle (conforme odllel)

50

Lances Enviados

0001 - GASOLINA COMUM

Data

26/01/2022 • 12 tr aõ

02A52/2U22-06 09.22

VaJcf CNPJ Situação

0,99 (proposta) ny.29Ü 536 0001-90 - Antpnio Inrfns & VárOo
Cia Lida

6.00 ue.2'JU 530/U001-90 - Anforne Lticene & VaWo

Ciii l.liUi

0002 •> DIESEL COMUM

Data

2a/0ir2022- 12 1ftf)l

(J2/02/2Ü22 «ca 00 27

Vaior C»^PJ Situação

5.93 (proposta) 03 200 536^OOO1-90 • Anioivo Luronn & Vâk?to
CulLWd

5,00 üfl.2U0 530/0001-90 • Anlomt, Lucüna & VáWü

Cl« Lida

0003-OIESEL 310

Data

23A)1/2022. 12:10 36

02/02/2022 . (m 09:39

Valor CNPJ Sl&ação

6.09 (proposta) 06 290 536/0001-90 • Anton'o Luctina & Vã&do
Cift Llíia

6.06 06.290,538/0001-90 • Anicmtk Lijcrr>a & Válido

Cia Lidfi

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor Data/Hora Sn^do por NOmaro Órgão da
Expedição

Datada

ExpocUçdP
Data de Validado Arquivo

Aniomo Luctfna A

Cia Ltda

31/01/2022 .

12:55

VALDKMIRO

TAVARES DE

LUCCNA

01 01 31/01/2Ü22 25/03/2022 íiKOP.OS.TA f-:M l'UI

Anionio Luccna A

Cm ltda

01/02/2022 •

1227

VALOEMIRO

TAVARES DE

lUCENA

•
■

DL
»IADÍLll/\VA<7tM tVí:
LOtLliíCMf: tUil.AL

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos

Intenção da Recurso

02/C2.'2U?? -00 5?

Recurso Contrarrazio

çcin')! ili A eutenticitíade do Socuntemo pode serverificada no sHe ht^'//vdlKioaiquivo pcrTa>dec£j'rip<«<spuLHicA.s cvn br
COÍ^PRAS Oociirnantp flerado eletroraomenie no Portal de Convrss Publicas em cà'D2/2022 ás 11 :t2 ád
PÚ6UCAS Codirjo venficAüor: 1E62DO

Impresso por convidado em 10/08/2023 17:52. Validação: EEC1.2333.AE44.56DE.4B25.27AD.5299.D68A. 
[PDF] Ata da sessão do pregão. Doc. 04864/22. Data: 16/02/2022 15:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

55

55



JS5

Chat

Dauí

02/02/2022 -08:0521

02/02/2022-08:06:32

02/02/2022 - 08:06:32

02/02/2022 - 08.05.32

02/02/2022 -06:06:32

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/D2/2022-

02/02/2022

02/02/2022 '

02^2022

02/02/3022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022.

02/02/2022

02/02/2022.

02/02/2022

02AÍ2/2022.

02/02.2022.

02/02^2022

02/02/2022.

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022.

02/02/2022'

02/02/2022'

02fl52/2022 -

02i02>^22

02/02/2022.

02/02/2022

02X)2/2022.

02A:i2/2022.

02/02/2022.

02/02/2022.

08/02/2022.

08rt3?.'2022

08fl52/2O22

08:06 45

06:05:52

08:06.52

08:0553

08:05 53

06:06.54

0805 54

08:14:26

08:15-53

08:1553

06:15:56

08:17.49

08:17.49

06:1749

08!17;49

08:18 24

08:18.46

0^2159

03:22.10

08:22,11

06.22-16

08.22,16

08:23-44

03:24.24

03.27 23

06.27.28

08:27.26

00:27-36

12:00:00

12:C0 06

12:00.06

12:00:00

08:23 13

08-23.13

08:23 13

Apftlfdo

SKtnrrui

8«(entã

Stttdmfi

SiftiemA

Pregoetro

Sistema

SíBlema

Sistema

Sisiema

SfsiRma

St&luma

Pregewiro

Sistema

Ststema

Stetemc

Sistomd

Sisiema

Sistema

Srsifima

Sistema

Pr^^oeiro

F Antanio Luc&ie & ..

F. Antônio Lucen» & ,.

Prngoeiro

P. Antonlo Luccna &.

Ppogoeira

PreQoeIro

Sistema

âstemo

Sistema

Süterna

Sistema

Ssttma

Srstema

Sisiema

Sistema

5istan\a

Sistema

Sistema

Frase

O piíy;e&i3 psn» em tose Ce jmi.íí.-w? a.k pfcpo'.!.!*.

Ae proDostas foram anahsaOas a o processo foi nhettu

Confomie Ari .32 dò Oecroio 10 024/2019, éfí o itirj^n I Ho c-iipMlrin art. 31 Nn ti"
aberto a eiapA Ho envio de loneeí!. na sessõo núbbctXltirarâ doz minuloA c, apns l^vi, vr.4 pfni'rr»u.iil..>
automaücorrvento pelo s^stemu quando houve' Uaio) otortadü ncs úfliiTus <lots «Rinut«>s do hkJci «Io
duraçào d j sessão púbtrcd

O crocesau trtíliza o intervdk) do laricns de RS O 01 Sr» o lance lof iritonor ao iimtia mmnivi n iiriutvnkt siiA
cJesconsickjrario.

Confuniio o drilpo 2^ dd li^ât^ucào normdllva rt" 3 Jc 4 de oulubto He 7013, o iniervolo ««ii<e os loitces
enviados pcki n-iesnío lialante ndo poderá ser infeHof a SOsegiirrCos o o intervalo enMo Idrices Ho«
parTidpanxs riAo poderá ser Inferior a 3 seguras

SOW DIA A TODOS. ESTAMOS DANDO iNlClO AOS TRABALHOS

C ilcm 0O31 foi tíberto pelo prequyiio

O Item 0031 lom empresas boncficlaHsa pola LC 123/2006 om sun Hispula.

Ò (tem 0002 toi aberto pelo pre^touiro

O tiem C002 lom empreses hciwficiAHas peto LC 123COOt cm sue Hispuln

O item 0003 foi aberto peto prRgoaiio.

O Item 0003 lom empresas bonoriclndas pela LC 123/2008 cm sua ciispuia.

O Bcilanle podnna conceder nigum desconlo ivk pmçns imrtános <los ilitivs liciiaHn^

O (tem 0031 fo< tffKerrado.

O Item 0OO2 fot encerrado.

O Item 0003 foi encerrado.

O item 00(11 Ifivc como afrcmatonlo An1onk> Lucona & Ora Ltda • Ltdn'f itcb cont tonce (M R5 a.Aa

O Item 0002 leve como arremaianln Anlorra LufMVt 6 Cra Lida - L1<M Cirr4 mm laiirA 'ffi R) ■i.fVl

O item 0003 iQvc como arrernaianto Antonto Luccwl é Cia Ltda - Lida ElrcHi com torice He H% 5.09.

IntciadB a fnso do f>egocinçáo e^t^ntormc decreto 10.024/2019. art 38

A data Imine para negociação toi definida pelo ptegoulru onrs 02rt}?/2072 áK 10:20.

O itcianio poHena conceder algom desconto ru>s eH«?ços uruiíMcs dos itens tidladc^

Negcci/içáo Ifem 0001: Bom dia, Sr pregoeiro esiamus r>o nosso valor limíle

NegoGlaçflo Hcm 0002: Bom din, Sr. pregooim ostnmos nn nnssnv^ltjt Hmilo.

a Halanlfl podena respcnae* oo «diai

Negociação Item 0003* Som dia. Sr pregoeka ostomos rio nosso valor lin4ia.

se podo cenceHof algum desrrnio

ok

O prazo de nogoclacão foi encerrado pelo pregopiro.

Para o item COOI foi habrUtado e dectorado vencedor o fortiecedor Anhinfo Lucena V Cin l iria

Para o rtcm 0002 íoi hatxbipdo n declarado vanccdiv o foníecoítor Anioiwo Lucena A C'l tid.a

Para c item 0003 foi haOrtilâ(to h declarado veuoudor o fornecedor Anioniu t.uceno .A Cu\ l kí.t

A data jiniilc (lu intenção de lor.utsos foi defiuid.i pelo prcgoeere p>pra 02/02/2(322 P*. 08 57

A sdssAo loi finalizada e o proccs^ fai encam.nhaiio paraadjudicaçAo.

O llervi OX)i íc- adjudcado par FRANCIMAGNA FBITOSA PIMTO.

O Item 0002 foi adjudicado por FRANCfMAGNA FEITOSA PINTO.

O Item 0a03 tcn adluHiCádo itor Ff?ANCíMAGNA FEITOSA PINTO.

O Item OOOt fm homologado por ANTÔNIO LUCENA FILHO.

O ttem C002 lui homotogado por ANTÔNIO LUCCNA FILHO

O tfom 0(103 to( homalOftado po' ANTÔNIO LUCENA FILHO

FRANCtMAÇr,A r>ifno

cpnc/ C:?
COMPRAS

A âutentitioade do documenlo pode ser ven^cada no üiie tntps:>'ArabO<i.iruu'vo poaskleccmpraspuNicas.cDm Ix
Documento [>emdo elelronicarnentu no Portal de Compras Publicas em U8 U2/2Ü22 às 11.13-46.

PCifiLfCAS Codigo venfecador. 1EG2DD

Impresso por convidado em 10/08/2023 17:52. Validação: EEC1.2333.AE44.56DE.4B25.27AD.5299.D68A. 
[PDF] Ata da sessão do pregão. Doc. 04864/22. Data: 16/02/2022 15:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

56

56



/-J

FRAC1SC0 Afv^S DAWASCENA (

\p/ü

A^áxix ÇP-m.uu-KÂi^'í^í^
'  ir%íc \ \rci I r>c&ct:j^ n.v «nJ03E 1ACEÜ PEREIRA DA 51LVA

,)f}i:ni rSfi a agie^acidede A> documento pode ecr venficada no &ffâ ht^:'A/dbdo3routvo E>onah^ccon>:veapublico$ comlx
COMPRAS Documento gerado atetronicsmento no Poria! de CotnofBs PúOi>c^$ d» ni I >: 12*49.

Utóí PUfiUCÃS Códtgo vefirKAdor 1E6200
mM

Impresso por convidado em 10/08/2023 17:52. Validação: EEC1.2333.AE44.56DE.4B25.27AD.5299.D68A. 
[PDF] Ata da sessão do pregão. Doc. 04864/22. Data: 16/02/2022 15:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

57

57


